
14 – São Paulo, 126 (103) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I terça-feira, 7 de junho de 2016

Contribuinte: METALMA DO BRASIL ENGENHARIA ESTRU-
TURAL LTDA

Inscrição Estadual: 147.617.654.110 - CNPJ: 
12.807.776/0001-05

Endereço: Rua Sol do Trópico, 692, Conj 5 Parque Savoi City, 
São Paulo - SP

Exp. GDOC: 1000380-434300/2016
Data de Inatividade: 13-11-2015;
Contribuinte: ENZO TUBOS, OXICORTE E PROD. SIDERÚR-

GICOS LTDA
Inscrição Estadual: 144.906.130.112 - CNPJ: 

23.059.274/0001-51
Endereço: Rua João Versoni, 51, São Paulo - SP
Exp. GDOC: 1000358-450983/2016;
Data de Inatividade: 13-08-2015;
Contribuinte: MAZZOM DESIGN COMERCIO DE MÓVEIS E 

DECORAÇÕES LTDA EPP
Inscrição Estadual: 142.808.832.114 - CNPJ: 

17.258.242/0003-44
Endereço: Rua Eleonora Cintra, 286, Tatuapé, São Paulo - SP
Exp. GDOC: 1000360-440192/2016
Data de Inatividade: 17-12-2015;
Contribuinte: MHT ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS EIRELLI
Inscrição Estadual: 140.847.219.112 - CNPJ: 

24.824.423/0001-94
Endereço: Rua Barão de Jaguara, 836, Cambuci, São 

Paulo - SP
Exp. GDOC 1000358-450950/2016
Data de Inatividade: 18-05-2016.
 Comunicado
Nos termos da Portaria CAT 54/2009, fica o contribuinte 

abaixo relacionado, NOTIFICADO do INDEFERIMENTO, como 
empresa locadora de veículos, para usufruir do benefício de 
redução de 50% na alíquota do IPVA dos veículos de sua pro-
priedade, condicionada ao descumprimento do requisito previsto 
no art. 1º parágrafo único da referida Portaria.

Desta decisão cabe recurso ao Delegado Regional Tributário 
dentro de 30 (trinta) dias contados a partir do recebimento da noti-
ficação, conforme art. 3º, do parágrafo 3º da Portaria CAT 54/2009.
EXPEDIENTE 
GDOC

INTERESSADO CNPJ ENDEREÇO

51085-
67748/2016

Braserv Locadora 
de Veículos Ltda

02.274.615/0006-46 Rua São Bento, 370 Conj. 11 E 21, 
Centro, CEP 01.010-001, São Paulo-SP.

 Comunicado
Fica NOTIFICADO a SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO E PROMO-

ÇÃO SOCIAL IMACULADA CONCEIÇÃO, CNPJ: 43.975.465/0004-
13, referente ao Exp. GDOC: 51085-1490052/2014, de que o Dele-
gado Regional Tributário da Capital-DRTC-I, DEFERIU o recurso 
interposto face a decisão do Chefe do Posto Fiscal da Capital-10-
Tatuapé de reconhecimento de imunidade de IPVA, concedendo 
nos termos do artigo 12 da Lei 13.296/2008, da Portaria CAT 
56/1996 e da Portaria CAT 27/2015, o benefício fiscal para os 
veículos de placas DIH-5196 e EEM-2513 a partir de 01-01-2016.

(Publicado novamente por ter saído com incorreções)
Fica Notificado ALEX MARTINS CERQUEIRA, 

CPF:220.530.948-00, referente ao EXP. GDOC: 1000041-
61794/2015, de que o Chefe do Posto Fiscal da Capital-10-
Tatuapé, Deferiu o pedido de dispensa do pagamento do IPVA 
do veículo de Placa DMX-5204, nos termos do artigo 13, § 1º 
da Lei 13.296/2008, concede o benefício fiscal para o veículo a 
partir de 01-01-2016.

(Publicado novamente por ter saído com incorreções)

 DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DA 
CAPITAL II
 Comunicado
Processo SF-97907-904016/2016
Tendo em vista a constatação da ocorrência da hipótese 

prevista no inciso I-simulação de existência do estabelecimento 
ou da empresa do artigo 30 do Decreto 45.490/00 (RICMS), devi-
damente apurada mediante regular Procedimento Administrativo, 
nos termos das manifestações do AFR autor dos trabalhos e 
documentos juntados ao processo em epígrafe e considerando a 
proposta formulada pelo Inspetor Fiscal, o Delegado Regional Tri-
butário da DRTC-II-Capital, no uso das atribuições conferidas pelo 
artigo 18, inciso II da Portaria CAT-95/2006, acolhe a proposta 
formulada e DETERMINA o enquadramento na situação cadastral 
NULA, com efeitos a partir de 23-04-2013, data de inscrição no 
Estado, da Inscrição Estadual do contribuinte abaixo identificado:

ALEXSANDRO DE BARROS HORTIFRUTI - ME
Inscrição Estadual: 142.319.042.118 - CNPJ: 

17.984.522/0001-78
Endereço: Rua da Gávea, 535 - Bairro: Vila Maria - São Paulo 

- SP - CEP 02.121-020.
Nos termos do § 1º do artigo 18 da Portaria CAT-95/2006, 

determino que a partir de 23-04-2013 são considerados inidô-
neos os documentos fiscais com emissão atribuída ao estabele-
cimento em epígrafe, em conformidade com os documentos que 
instruem o processo.

Desta decisão caberá recurso ao Diretor Executivo da Admi-
nistração Tributária - DEAT, sem efeito suspensivo, no prazo de 
30 (trinta) dias contados de sua publicação no Diário Oficial do 
Estado, nos termos do artigo 19 da Portaria CAT-95/2006.

 Posto Fiscal da Capital 10 - Lapa/Santana
 Comunicado
Os contribuintes, abaixo identificados, ficam notificados da 

decisão do Chefe do Núcleo de Serviços Especializados-Lapa/
Santana - São Paulo que negou provimento ao pedido formulado 
através da contestação, relativamente ao lançamento do IPVA, 
exigido conforme comunicação expedida nos termos do artigo 
13-A da Lei 6.606/89 ou do artigo 18 da Lei 13.296/08.

Dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados da data desta 
publicação, deverá ser efetuado o pagamento do débito com os 
acréscimos legais, sob pena de inscrição na dívida ativa nos termos 
do artigo 13-A da Lei 6.606/89 ou do artigo 48 da Lei 13.296/08.

Da decisão cabe recurso ao Delegado Regional Tributário 
da Delegacia Regional Tributária da Capital II - São Paulo, uma 
única vez, dentro do prazo de 30 (trinta) dias contados da 
publicação desta notificação, conforme disposto no artigo 8º do 
Decreto 54.714/09.

Os autos aguardarão o decurso do prazo no Posto Fiscal 
identificado na Comunicação de Lançamento.

NOME CPF/CNPJ Nº CONTROLE PLACA
Everest Locadora de Táxi Ltda ME 779917000136 

59.983.584-9 FCB-0180
 Comunicado
O (s) contribuinte (s) a seguir identificado (s) fica (m) noti-

ficado (s) do lançamento de ofício do Imposto sobre a Proprie-
dade de Veículos Automotores - IPVA, pela falta de pagamento 
do imposto devido referente (s) ao (s) veículo (s) e exercício 
(s) discriminado (s), nos termos do artigo 18 da Lei 13.296/08.

No prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da data desta 
publicação, o (s) contribuinte (s), sob pena de inscrição do débito 
na Dívida Ativa, deverá (ão) recolher o débito fiscal integralmen-
te ou apresentar contestação, por escrito, ao Chefe do PFC-10-
Lapa/Santana, sito à Rua Nossa Senhora da Lapa 370 - Lapa, São 
Paulo, SP, conforme disposto no artigo 5º do Decreto 54.714/09, 
nos dias úteis e no horário das 09h às 16h30.

Os dados foram obtidos nos sistemas de informação da 
Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo e/ou em docu-
mentos colhidos pela fiscalização.

Base de cálculo e alíquota nos termos dos artigos 7º, 8º e 9º 
e 1º das Disposições Transitórias da Lei 13.296/08.

Data Assinatura: 10-05-2016
Obs.: Dispensado de Parecer Jurídico conforme Resolução 

PGE-23 de 12-11-2015
Nº do Pregão: DRA/5-003-2012

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA

 DEPARTAMENTO DE DESPESA DE PESSOAL DO 
ESTADO

 Comunicado
De acordo com os documentos que constam do Processo 

SF 23752 - 70087/2016, o Diretor do Departamento de Despesa 
de Pessoal do Estado Autoriza a Cooperativa de Crédito Mútuo 
dos Servidores Públicos Estaduais Civis, Militares e Pensionistas 
em Araraquara e Região, Servidores e Magistrados do Judiciário 
Federal no Estado de São Paulo - SICOOB COOPARA, a utilizar 
o código de desconto em folha 097316-9, no subsistema P. Z. A. 
(Comunicado DDPE 010, de 01-06-2016)

 Comunicado
De acordo com os documentos que constam do Processo SF 

23752 - 127157/2016, o Diretor do Departamento de Despesa de 
Pessoal do Estado Autoriza a Cooperativa de Economia e Crédito 
Mútuo dos Servidores da Polícia Militar do Estado de São Paulo 
da Região Centro Oeste Paulista - CREDMIL, a utilizar o código 
de desconto em folha 097317-8, no subsistema P. Z. A. - (Comu-
nicado DDPE 011, de 01-06-2016)

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 DELEGACIAS REGIONAIS TRIBUTÁRIAS

 DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DA 
CAPITAL I
 Comunicado
Fica notificado o contribuinte CONNECTION CONFECÇÕES 

EIRELI - EPP, CNPJ 21.093.640/0001-63, com endereço indicado à 
Avenida Aricanduva, 1550, na cidade de São Paulo-SP, de que o 
Delegado Regional Tributário da DRTC-I, nos autos do processo SEFAZ 
97904-464139/2015, declarou NULA, desde a concessão da inscrição 
estadual em 23-09-2014, a INSCRIÇÃO ESTADUAL 143.957.549.115, 
pela constatação da inexistência do estabelecimento para o qual foi 
concedida a inscrição. A situação descrita corresponde à hipótese de 
que trata o artigo 30, inciso III, do Regulamento do ICMS, aprovado 
pelo decreto 45.490/2000, na redação do Decreto 51.305, de 24-11-
2006. Da presente decisão, cabe recurso sem efeito suspensivo ao 
Diretor Executivo da Administração Tributária, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar da data da publicação no Diário Oficial do Estado 
(Publicado novamente por incorreção).

Fica notificado o contribuinte MAJOTAB COMÉRCIO DE 
METAIS LTDA - EPP, CNPJ 20.958.792/0001-19, com endereço 
indicado à Rua Moravia, 14, na cidade de São Paulo-SP, de 
que o Delegado Regional Tributário da DRTC-I, nos autos do 
processo SEFAZ 1000360-1457063/2014, declarou NULA, desde 
a sua concessão em 02-09-2014, a INSCRIÇÃO ESTADUAL 
143.883.740.111, pela constatação da inexistência do estabele-
cimento para o qual foi concedida a inscrição. A situação descri-
ta corresponde à hipótese de que trata o artigo 30, inciso III, do 
Regulamento do ICMS, aprovado pelo decreto 45.490/2000, na 
redação do Decreto 51.305, de 24-11-2006. Da presente decisão, 
cabe recurso sem efeito suspensivo ao Diretor Executivo da 
Administração Tributária, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data da publicação no Diário Oficial do Estado.

 Comunicado
Fica notificado o contribuinte PLUSCHEMICALS COMERCIAL 

E REPRESENTAÇÃO LTDA ME, CNPJ 10.362.767/0001-14, com 
endereço indicado à Rua Azevedo Soares, 1298, na cidade 
de São Paulo/SP, de que o Delegado Regional Tributário da 
DRTC-I, nos autos do processo SEFAZ 1000371-853526/2014, 
determinou o início de PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 
DE CONSTATAÇÃO DE NULIDADE DA INSCRIÇÃO ESTADUAL 
143.388.039.112, pela inexistência do estabelecimento para o 
qual foi concedida a inscrição. A situação descrita corresponde 
à hipótese de que trata o artigo 30, inciso III, do Regulamento 
do ICMS, aprovado pelo decreto 45.490/2000, na redação do 
Decreto 51.305, de 24-11-2006. A instauração do procedimento 
administrativo tem fundamento nos artigos 15, 16, 17 e 37 
da Portaria CAT 95, de 24-11-2006. Fica aberto o prazo de 30 
(trinta) dias, a contar da data da publicação desta notificação, 
para manifestação do contribuinte, período em que os autos 
permanecerão à disposição no Posto Fiscal do Tatuapé, situado à 
Rua Francisco Marengo, 1932- Tatuapé - São Paulo/SP, no horário 
de atendimento ao público, em dias úteis, das 09h às 16h30.

 NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO 1
Comunicado
Fica(m) os interessado (as) abaixo relacionados(as), 

NOTIFICADOS(AS) de que o Chefe do Posto Fiscal-10-Tatuapé INDE-
FERIU o pedido de impugnação formulado nos expedientes. Da 
decisão, cabe recurso, uma única vez, ao Senhor Delegado Regional 
Tributário da Capital DRTC-I, no prazo de 30 (trinta) dias, contados 
do quinto dia útil posterior a data da publicação deste edital. No fluir 
do prazo, o expediente permanecerá neste Posto Fiscal, para vistas, e 
quaisquer outras informações que se fizerem necessárias. Decorrido 
o prazo acima estabelecido, na falta de pagamento ou apresentação 
de recurso, o(s) expediente(s) será(ão) encaminhado(s) para cobrança 
executiva pela Divida Ativa do Estado.

GDOC 14386-1151846/2015 - Banco Panamericano S/A - 
CNPJ - 59.285.411/0001-13 - Comunicado IPVA 58926057-1 
- Placa FYN 6665

 Posto Fiscal da Capital 10 - Tatuapé
 Comunicado
Declaração de inatividade do estabelecimento.
O chefe do PFC-10-TATUAPÉ, comunica aos interessados 

que em decorrência de decisão exarada que constatou a 
inatividade dos estabelecimentos, formalizada por meio de 
“Declaração de não Localização de Estabelecimento” (mod. 
2.05-A), determinou a alteração da situação cadastral para 
“NÃO LOCALIZADO”, relativamente aos contribuintes abaixo 
relacionados, efeito a partir da data indicada.

Contribuinte: ATLANTA EQUIPAMENTOS LTDA
Inscrição Estadual: 116.714.212.117 - CNPJ: 

00.030.301/0002-49
Endereço: Rua Piratininga, 858, São Paulo - SP
Exp. GDOC: 1000380-440517/2016
Data de Inatividade: 15-09-2014;
Contribuinte: PONTO ALL MONTAGENS DE STANDS LTDA EPP
Inscrição Estadual: 148.239.919.110 - CNPJ: 

10.254.203/0001-68
Endereço: Rua Capitão Venceslau Japiassu Aragão, 37, São 

Paulo - SP
Exp. GDOC: 1000360-438250/2016
Data de Inatividade: 17-09-2015;
Contribuinte: MADERO MÓVEIS LTDA
Inscrição Estadual: 144.556.167.115 - CNPJ: 

04.427.808/0014-25
Endereço: Rua Eleonora Cintra, 286, Jd Anália Franco, São 

Paulo - SP
Exp. GDOC: 1000360-440165/2016
Data de Inatividade: 13-05-2016;

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução SF 54, de 06-06-2016

Dispõe sobre o sorteio de prêmios no âmbito do 
Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal do Estado 
de São Paulo

O Secretário da Fazenda, considerando o disposto no inciso 
III do artigo 4º da Lei 12.685, de 28-08-2007, e no item 2 do 
regulamento anexo à Resolução SF 58, de 24-10-2008, resolve:

Artigo 1º - Ficam disponibilizados para consulta no endere-
ço eletrônico www.fazenda.sp.gov.br os números dos bilhetes do 
sorteio número 091 do Programa de Estímulo à Cidadania Fiscal 
do Estado de São Paulo.

§ 1° - Com o objetivo de assegurar a integridade do arqui-
vo eletrônico que contém a relação de todos os números dos 
bilhetes e seus respectivos titulares foi gerado o seguinte código 
“hash”: 9D9ED693FB616A3963CF9DDC0358E908.

§ 2º - O código “hash” mencionado no Parágrafo 1° refere-
se à codificação gerada pelo algoritmo público denominado 
“Message Digest Algorithm 5 - MD5”

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Despacho do Secretário, de 06-06-2016
Processo SF GDOC 1000581-289133/2016
Interessado: SINCOPOL - SINDICATO REGIONAL DOS POLI-

CIAIS CIVIS DO CENTROESTE PAULISTA
Assunto: Consignação em folha de pagamento – Indeferimento.
Diante dos elementos de instrução constantes dos presen-

tes autos, notadamente a Informação 01892/DDPE do Departa-
mento de Despesa de Pessoal do Estado (fl. 69) e a manifestação 
da Coordenadoria da Administração Financeira – CAF (fl. 703), 
INDEFIRO o pedido do Sindicato Regional dos Policiais Civis 
do Centroeste Paulista - SINCOPOL, quanto à sua inclusão no 
sistema de consignação em folha de pagamento do Estado de 
São Paulo (Decreto 60.435/2014), pelo não cumprimento das 
exigências legais vigentes.

Processo SF GDOC 46219-755374/1999 - Vols. I a V
Interessado: SOCIEDADE ASSISTENCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE SÃO PAULO - SASP
Assunto: Consignação em folha de Pagamento - Cancela-

mento de Espécies
Diante dos elementos de instrução constantes dos presen-

tes autos, notadamente a Informação 01824/DDPE do Departa-
mento de Despesa de Pessoal do Estado (fl. 947), e a manifes-
tação da Coordenadoria da Administração Financeira - CAF (fl. 
948), defiro o pedido formulado pela Sociedade Assistencial dos 
Servidores Públicos do Estado de São Paulo - SASP (fl. 945), para 
o cancelamento das espécies de consignação 31 (Contribuição 
Estatutária) e 171 (Contribuição Estatutária).

Processo SF GDOC 1000014-169919/2000 - Vols. I a IV
Interessado: ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS DE JUSTIÇA DO 

ESTADO DE SÃO PAULO - AOJESP
Assunto: Consignação em folha de Pagamento - Cancela-

mento de Espécies
Diante dos elementos de instrução constantes dos pre-

sentes autos, notadamente a Informação 01796/DDPE do 
Departamento de Despesa de Pessoal do Estado (fl. 1026), e a 
manifestação da Coordenadoria da Administração Financeira - 
CAF (fl. 1027), defiro o pedido formulado pela Associação dos 
Oficiais de Justiça do Estado de São Paulo - AOJESP (fl. 1024), 
para o cancelamento das espécies de consignação 53 (Seguro de 
Vida B), 60 (Mensalidade Educacional), 122 (Seguro de Vida B) e 
192 (Mensalidade Educacional).

Processo SF GDOC 1000581-188102/2003 - Vols. I E II.
Interessado: SINDICATO DOS ESPECIALISTAS DE EDUCA-

ÇÃO DO MAGISTÉRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO 
- UDEMO

Assunto: Consignação em folha de Pagamento - Cancela-
mento de Espécies

Diante dos elementos de instrução constantes dos presentes 
autos, notadamente a Informação 01856/DDPE do Departamento 
de Despesa de Pessoal do Estado (fl. 840), e a manifestação da 
Coordenadoria da Administração Financeira - CAF (fl. 841), defiro 
o pedido formulado pela Sindicato dos Especialistas de Educação 
do Magistério Oficial do Estado de São Paulo - UDEMO (flS. 
837/838), para o cancelamento das espécies de consignação 51 
(Seguro de Vida em Grupo) e 124 (Seguro de Vida D).

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 CENTROS REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO

 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE RIBEIRÃO PRETO
 Extrato do Primeiro Aditivo Contrato
Número do Processo: 23706-56752/2016
Número do Contrato: 23708-SAAC-00022-2016
Parecer Jurídico: 547/2016
Modalidade da licitação: Pregão
Contratante(s): 200152 - CENTRO REG. ADMINISTRAÇÃO 

DE RIB. PRETO
Contratada: ARM SERVIÇO DE LIMPEZA EIRELI - ME
Objeto Resumido do Contrato: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVAÇÃO PREDIAL PARA AS UNI-
DADES DA SEFAZ REGIONAL RIBEIRÃO PRETO.

Objeto do Aditivo: Prestação de serviços de limpeza, asseio 
e conservação predial para as unidades da Secretaria da Fazenda 
instaladas nos municípios de Ribeirão Preto, Barretos, Franca, 
São José do Rio Pardo e SPA de São João da Boa Vista.

Vigência: 24-05-2016 a 11-07-2017
Valor Total do Aditivo: R$ 543.634,20
Valor Total do Contrato: R$ 543.634,20
Valor do exercício: (2016): R$ 289.938,24
Exercício: (2017): R$ 253.695,96
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado
Data Assinatura: 24-05-2016
Nº do Pregão: CRA/5 002/2016
 Extrato do Aditivo
Número do Processo: 23706-658571/2011
Número do Contrato: 23708-SAAC-00125-2012
Parecer Jurídico: Dispensado de Parecer
Modalidade da licitação: Pregão
Contratante(s): 200152 - CENTRO REG. ADMINISTRAÇÃO 

DE RIB. PRETO
Contratada: TELEFONICA BRASIL S/A
Objeto Resumido do Contrato: SERVIÇO DE TELEFONIA 

FIXA COMUTADA
Objeto do Aditivo: Prestação de serviços de telefonia fixa 

comutada-STFC, destinada ao tráfego de chamadas entre a 
rede pública de telefonia e a Secretaria da Fazenda Regional 
de Ribeirão Preto.

Vigência: 10-05-2016 a 09-08-2017
Valor Total do Aditivo: R$ 20.956,50
Valor Total do Contrato: R$ 20.956,50
Valor do exercício: (2016): R$ 11.233,60
Exercício: (2017): R$ 9.722,90
Classificação dos recursos: 001001001 - Tesouro do Estado

16Mai2016 59737 1.174,55 Percio Makoto Tooru Kamijo 
Junior Me

16Mai2016 59738 23.340,00 G.D Martinhao - Epp
16Mai2016 59739 2.112,00 Irmãos Zandoná Laticinio 

Ltda Epp
16Mai2016 59740 2.500,00 Vanessa Cristiane Molena
16Mai2016 59741 500,00 Alessandro Teixeira da Silva
16Mai2016 59742 850,00 Alessandro Teixeira da Silva
18Mai2016 60896 1.408,00 Irmãos Zandoná Laticinio Ltda Epp
18Mai2016 60897 7.078,25 Smiths Detection Brasil Com.

Equipamentos
18Mai2016 60898 962,85 Trivale Administração Ltda
18Mai2016 60899 150,50 Trivale Administração Ltda
18Mai2016 60900 167,25 Trivale Administração Ltda
19Mai2016 61543 9,88 Trivale Administração Ltda
19Mai2016 61544 8,22 Trivale Administração Ltda
19Mai2016 61545 1.919,15 Comercial Hortifruti. Francisco 

Dona Ltda
19Mai2016 61546 480,00 Rodrigo Fernando Pereira
19Mai2016 61547 503,70 Carlos Eduardo Massarotte
19Mai2016 61548 1.897,00 Comercial de Cereais Demar-

que Ltda
19Mai2016 61549 4.851,00 G.D Martinhao - Epp
19Mai2016 61550 415,42 Rogerio Mirandola
20Mai2016 62064 1.408,00 Irmãos Zandoná Laticinio 

Ltda Epp
20Mai2016 62065 1.174,55 Percio Makoto Tooru Kamijo 

Junior Me
20Mai2016 62308 242,95 Empresa Brasileira de Correios 

e Telegraf
20Mai2016 62309 5.319,60 Cia Ultragaz S/A
20Mai2016 62563 344,20 Alfa Suprimentos Escolares para 

Escritori
20Mai2016 62564 3.600,00 Info-Sig com de Sup. De 

Informática Eirel
23Mai2016 62918 2.112,00 Irmãos Zandoná Laticinio 

Ltda Epp
24Mai2016 63259 14.040,00 Pontual Comércio Atacadista 

de Moveis Ltd
24Mai2016 63260 1.408,00 Irmãos Zandoná Laticinio Ltda Epp
24Mai2016 63261 1.477,70 Telefonica Brasil S.A.
25Mai2016 63853 11.670,00 G.D Martinhao - Epp
25Mai2016 63854 192,00 Rodrigo Fernando Pereira
25Mai2016 63855 4.851,00 G.D Martinhao - Epp
25Mai2016 63856 503,70 Carlos Eduardo Massarotte
27Mai2016 64905 1.919,15 Comercial Hortifruti. Francisco 

Dona Ltda
27Mai2016 64906 1.408,00 Irmãos Zandoná Laticinio 

Ltda Epp
27Mai2016 64907 5.278,00 Cia Ultragaz S/A
30Mai2016 65484 235,00 Comercial Discon Ltda - Epp
30Mai2016 65486 580,65 Muccio e Muccio Ltda - Epp
30Mai2016 65489 438,80 Jp Inforpaper Distr.De Prod.

Papel.Inf.Ltd
30Mai2016 65490 756,00 Renoforce Agencia de Negocios 

Ereli Me
30Mai2016 66069 13,98 Trivale Administração Ltda
30Mai2016 66070 0,94 Trivale Administração Ltda
30Mai2016 66071 358,40 Sagrado & Vidotto Aracatuba Ltda
30Mai2016 66072 1.408,00 Irmãos Zandoná Laticinio 

Ltda Epp
30Mai2016 66073 109,50 Carlos Eduardo Massarotte
30Mai2016 66074 2.112,00 Irmãos Zandoná Laticinio Ltda Epp
30Mai2016 66075 1.868,00 Comercial de Cereais Demarque Ltda
30Mai2016 66076 1.220,80 Percio Makoto Tooru Kamijo 

Junior Me
30Mai2016 66077 23.960,82 Caiua Distribuição de Energia S/A
30Mai2016 66078 443,46 Amanda de Freitas Modena - Me
30Mai2016 66079 486,25 Amanda de Freitas Modena - Me
30Mai2016 66080 813,00 Amanda de Freitas Modena - Me
30Mai2016 66081 26.220,42 G.D Martinhão - Epp
31Mai2016 66749 8.101,45 Expresso de Prata Ltda

 PENITENCIÁRIA DE PARAGUAÇU PAULISTA

 Despacho do Diretor, de 6-6-2016
Homologando, o Convite Eletrônico (380203000012016OC 

00076), que trata de despesas com a aquisição de Material Espor-
tivo e de Lazer a ser utilizado nas dependências desta Unidade 
Prisional, através da Bolsa Eletrônica de Compras, nos termos do 
inciso II do artigo 228 do decreto 13.412/79 e resolução SAP 108 
DE 20/09/93, e adjudicando por menor preço o objeto do certame. 
Não houve propostas que se encontrasse na condição de empate, 
portanto não foi realizado o sorteio para nenhum item. Não houve 
licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na 
Lei Complementar 123, de 14-12-2006. Classificação final das 
propostas em ordem crescente de valores:
Item CNPJ Licitante Enquadra-

mento
Proposta

1 04713028000127 NB Indústria, Comércio e Serviços Ltda EPP EPP 14,0000
1 14518121000134 Maria do Socorro Oliveira Esportivo - ME ME 16,0000

Ficam os autos com vista franqueadas aos interessados.

 PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Despacho do Diretor, de 6-6-2016
Convite 380161000012016OC00063/BEC/SP – Consideran-

do o processo 064/2016PL, destinado a atender despesas com 
Aquisição de Medicamento Veterinário para esta Unidade Prisio-
nal, através da BEC/SP – Bolsa Eletrônica de Compras; Conside-
rando a disponibilidade de recursos BEC/SP conforme anexa aos 
autos; Considerando que os preços ofertados são condizentes 
com os praticados no mercado; Observando o critério de menor 
preço de acordo com os termos da Lei Federal 8666/93, no seu 
artigo 43, inciso VI, acolho a decisão da Comissão Julgadora de 
Licitação, homologo o referido certame e adjudico o objeto da 
presente Licitação, com base no Artigo 228, inciso II do Decreto 
13.412/79 e Resolução SAP 108 de 20.09.93: o item 01 para a 
empresa E. R. Felix Prod. Agrop. – ME e o item 02 para a empresa 
Autarquia Comércio e Saúde Animal Ltda EPP.

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Extratos de Aditamentos
1) 1º T.A. ao Contrato 0113/DC2015
Processo Funap 0533/2015
Contratante: Hortifruti Mais Belo Ltda - ME.
Contratada: CPP De Bauru III
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: diversas alterações contratuais
Período: 36 meses - Vigência: 18-05-2016 até 17-05-2019
Data da assinatura: 17-05-2016
Valor estimativo. R$ 731.304,00
Parecer 376/16, 13-05-2016 - Funap
2) 1º T.A. ao Contrato 0253/DC2015
Processo Funap 1258/2015
Contratante: Atlântica Construções Com. E Serv. Eireli
Contratada: CPP De Bauru III
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: diversas alterações contratuais
Período: 12 meses - Vigência: 12-05-2016 até 11-05-2017
Data da assinatura: 12-05-2016
Valor estimativo. R$ 111.324,00
Parecer 362/16, 12-05-2016 - Funap


